МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»
 456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11

телефон директора 8 (35130) 7-16-67, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -16-67
e-mail: school21ozr@yandex.ru

ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

12.12.2013 г.                  №242/1
«О возложении ответственности

за защиту информации»

В связи с введением введении в эксплуатацию АИС «Сетевой город.

Образование.» - системы электронного документооборота и автоматизации

управления основной деятельностью МБОУ СОШ №21 и электронного

журнала/электронного дневника, для организации взаимосвязи между

основными информационными системами и дополнительными

информационными модулями единой информационной образовательной

среды МБОУ СОШ №21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обработку персональных данных

обучающихся МБОУ СОШ №21 координаторов АИС - Князеву Г. А.,

Щемелеву И. Н.

2. Утвердить перечень лиц персонально ответственных за организацию

работы с персональными данными:

 Двойникову М. В. – специалиста по кадрам – ответственным за

персональные данные сотрудников.

 Шмидт М. А., Тегачеву С. В., Грошеву И. Е..- заместителей директора по

УВР  - ответственными за формирование тематического и поурочного

планирования, за работу с цифровыми объектами.

3. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным

сотрудников и обучающихся: Анисимов В. В, Князева Г. А., Щемелева

И. Н.

4. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным

обучающихся – категория пользователей «Сетевой классный

руководитель» и ответственными за персональные данные учащихся:

Юдина И.М. – 1А, Ерещенко Л.В. – 2А, Лепашова Е.А. – 3А, Голубева

С.А. – 4А, Барадачева И.Г. – 4Б,  Сидоренко Е.В. – 4В,  Антонова Л.Ю.

– 5А,    Туранина С.К. – 5Б, Гафарова Л.И. – 5В, Карпова Н.К. – 6А,

mailto:school21ozr@yandex.ru

Сидоренко Р.П. – 6Б, Тегачева С.В. – 7А, Пушкина И.Л. – 7Б, Завьялова

О.В. – 8А, Барбасова Н.А. – 8Б, Шмидт М.А. – 9А, Антонов А.В. – 9Б,

Кирюхина М.Н. – 9В, Бекмансурова М.В. – 10А, Локтева Н.В. – 11А,

Лянгузова Е.П. – 11Б.

5. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным

обучающихся – категория пользователей «Учитель»: Скокова Т. С.,

Михалюк С. В., Камаева Заярная И. А., Коньшина А. М., Туранина С.

К., Щемелева И. Н., Самуйлова М. Л., Хворостова Я. Г,  Худякова И.

П., Ушакова К. А., Абдулин Ф. А., Абдуллина А. Г., Захарова Г. А.,

Языкова С. С, Истомина Н. М., Кухта И. А., Тимонина Л.В.

6. Утвердить для работы АИС «Сетевой город. Образование»

ответственных следующих категорий пользователей:

Администраторы системы (координаторы АИС) – Князева Г. А., Щемелева

И. Н.

Директор  - Анисимов В. В.

Заместитель директора по УВР – Шмидт М.  А, Грошева И. Е.   Тегачева С.

В.

Секретарь – Двойникова М. В.

Сетевой классный руководитель – классные руководители 1-11 классов

Учитель – все учителя

Каждый из ответственных имеет разный объем пользовательских прав

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР Шмидт М.А.

Директор              В.В. Анисимов